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Generalforsamling i Støtteforeningen Amager Fælleds Venner 

 
Torsdag den 8. december kl. 19.00 

i Krudtuglen, Artillerivej 71 A 

Tilstede fra bestyrelsen var: Signe Bang, Morten Sørensen, Knud Erik 

Hansen, Klaus Heinecke, June Rebekka Bresson 

Fraværende fra bestyrelsen var: Frej Schmedes 

 

Forslag til dagsorden: 

 
1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Bestyrelsens beretning 

4. Godkendelse af revideret regnskab 

5. Forslag fra bestyrelsen og/eller medlemmer 

6. Valg af formand/kasserer (jf. §6) 

7. Valg af øvrige medlemmer til bestyrelsen (jf. §6) 

8. Valg af suppleant til bestyrelsen (jf. §6) 

9. Valg af op til to revisorer 

 

Ad 1. Valg af dirigent 
 

Johan Løje blev valgt til dirigent og han konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt med de 

21 dages fornødne varsel. 

 
Generalforsamlingen er lovlig. 

 
 

Ad 2. Valg af referent 
 

June Rebekka Bresson 

 
 

Ad 3. Bestyrelsens beretning 
 

Knud Erik Hansen afholdt beretningen for bestyrelsen. 

 
Knud Erik Hansen fortalte, at Støtteforeningen har sin hovedøkonomi samlet i tre konti, en konto 

for penge fra indsamlingen, en konto for støtteforeningen som forening, og en konto for vores 

merchandise. Vi har desuden konti for separate aktiviteter, som salg af bogen og begivenheder og 
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har i år haft en konto for Kvækkvæk demonstration, som flere organisationer står sammen om. 

Støtteforeningen har også administreret 2 fondsbevillinger til AFV og således at der er en 

fondsansøger person, der er ansvarlig for brugen af pengene. 

 

Endelig administrerer Støtteforeningen foreningen Amager Fælleds Venners og Fredningsalliancens 

midler. Den samlede omsætning har til og med 2000 ligget på 50.000-100.000 kr. I 2021kom den op 

på knap 3 mio. kr. 

 
De administreres så der er maksimal sikkerhed for pengene. Alle overførelser sker elektronisk 

bortset fra kontanter fra bodsalg. Det meste bodsalg afregnes dog over mobilepay og de kontanter 

der kommer ind sættes snarest muligt i banken. 

 

Udbetalinger fra banken skal godkendes af to personer. Vi har af sikkerhedsgrunde ikke 

betalingskort. 

 
Pengene administreres i bankkonti, der dækker de relevante økonomiske aktiviteter, og konteringer 

i de forskellige bankkonti føres elektronisk ind i regnskaberne hvorefter de forbindes med de 

relevante bilag. Denne overførelser sker normalt en gang om året. Det stiller krav til opbevaring af 

bilag. I 2020 manglede 1-2 bilag. I 2021 var der bilag til alle udgifter. 

 

Indsamlingsregnskabet er revideret af en statsautoriseret revisor som også er autoriseret til at 

revidere indsamlingsregnskaber. Revisor har til regnskabet 2020 enkelte bemærkning om mindre 

beløb (ca. 4000 kr.), som han mente burde været konteret andet sted i regnskabet. Til 

indsamlingsregnskabet 2021 afleverede revisor en blank revisorerklæring. Revisor har rost begge 

regnskaber f.eks. bl.a. klarhed og gennemsigtighed. 

 

Indsamlingsnævnet bad i forsommeren om at få tilsendt en række oplysninger fra 2019 og 2020 til 

kontrol af midlerne. Det har de fået. Vi har ikke modtaget tilbagemelding fra indsamlingsnævnene. 

 

Regnskaberne for 2020 og 2021 for indsamlingen er med revisorerklæringerne indsendt til 

Indsamlingsnævnet. 

 

Der har i 2021 været ekstraordinær økonomisk aktivitet. Vi skulle til sikkerhed for en kendelse i 

byretten om byggestop stille med et sikkerhedsbeløb på 2 mio.kr. på en uge efter kendelsen. Vi 

lagde hurtigt planer om både at samle ind med crowdfunding og ved at opfordre større 

virksomheder og ngo’er til at stille sikkerhedsbeløb. Klokken lidt i 14 meddelte vi på Facebook at 

vi havde vundet i byretten, men at vi inden for en uge skulle stille med 2 mio. kr. Kl. 24 var der 

kommet 800.000 kr. ind gennem crowdfunding. Næste dag kl. 19 var der kommet 2 mio. kr. ind fra 

13000 bidragsydere med i gennemsnit 150 kr. Planerne om at bede om sikkerhedsbeløb for større 

virksomheder og NGO’er blev aldrig konkretiseret. De mange penge der strømmede ind allerede 

første dag, gav grundlag for at vente en dag med at starte det op og da den dag var gået var det ikke 

aktuelt. 

 

Udover at skaffe pengene, var indsamlingen et kæmpe manifestation af det folkelige engagement – 

og ikke kun i penge. Rigtigt mange viste med deres kommentarer, at de ville at pengene skulle 

samles og mange opfordrede venner, bekendte og familie, og de opfodrede videre. Det var en 

kollektiv handling. 

 
De største udgiftsklumper har været til annoncer, demonstrationer og advokathjælp. En del af 

demonstrationerne er blevet lavet sammen med DN København og Fiskerhavnens Venner og de har 
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samlet betalt ca. en tredjedel af udgifterne. 

 
Vi har solgt for ca. 500.000 kr. merchandise, hovedsageligt trøjer. Stor tak til Smycks, der har solgt 

fra deres butik, så vi har haft et fast salgssted. Vi har haft et overskud på knap 200.000 kr. 

 
Bogen om Amager Fælled blev aftalt med trykkeriet AtlasGrafisk. I aftalen indgik at den ikke ville 

komme til at koste Amager Fælleds Venner noget, idet AtlasGrafisk ville tage den økonomiske 

risiko. Den aftale blev aldrig nedskrevet, og da det i slutningen af 2021 viste sig, at den ikke solgte 

som forudsat, krævede AtlasGrafisk deres udgifter (120.000 kr.) dækket. Det mente vi var imod 

aftalen og vi kontaktede AtlasGrafisk og havde forhandlinger med dem. Vi fik forhandlet, at de 

fortsat ikke skulle have penge udover hvad der kom ind ved bogsalg og vi lovede at intensivere 

bogsalget. Inden aftalen blev nedskrevet meddelte AtlasGrafisk, at de nu ville have fuld betaling her 

og nu. Det gjorde de på baggrund af en henvendelse fra en person i AFV miljøet som havde bibragt 

AtlasGrafisk nedgørende informationer om Støtteforeningen. 

 

Vi overvejede at tage en voldgift på det og vurderede at det var meget muligt, at vi en sådan sag 

ville få medhold. Da der samtidig i AFV var en kraftig konflikt op til en kommende 

generalforsamling vurderede vi, at vi ikke havde kræfter til samtidig at håndtere en sådan voldgift. 

Vi fik aftalt at de opbevarede bøgerne 2022 ud og at vi fik et nedslag på 10.000 kr. 

 

Det er sandsynligt at bogen vil give os en udgift på ca. 100.000 kr. 

Støtteforeningen har administreret økonomien i KvækKvæk demonstrationen. 

Knud Erik Hansen fortalte, at han gerne næste år vil have en hjælpekasserer som vedtægterne giver 

mulighed for og at Gitte Hesselmann havde givet tilsagn om at stille op til bestyrelsen for at 

varetage den funktion. Han vil også gerne at vi fra 2023 håndterer regnskabet online og undersøger 

hvordan en professionel revisor kan bidrage med. 

 

Johan afsluttede og udtalte, at årsberetningen ikke skulle godkendes, men blot tages til efterretning. 

 
 

Ad 4. Godkendelse af revideret regnskab 
 

Knud Erik Hansen gennemgik regnskaberne for: 

• Støtteforeningens forenings- og indsamlingsregnskab 2020 

• Støtteforeningens forenings- og indsamlingsregnskab 2021 

• Regnskab for salg af merchandise 2022-2021 

• Regnskab for salg af bog 2021 

• Regnskab for KvækKvæk demonstration 2021 med slides fra regnskaberne. 

 
Alle regnskaber blev enstemmigt godkendt. Der blev foreslået fra forsamlingen, at bestyrelsen skal 

skrive under på årsregnskaberne.  Dirigenten konkluderede, at når bestyrelsen har underskrevet 

regnskabet for foreningen og indsamlingen, så er det godkendt. 
 

Ad 5. Forslag fra bestyrelsen og/eller medlemmer 
 

Ingen indkomne forslag. 
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Ad 6. Valg af formand/kasserer (jf. §6) 
 

Signe Bang blev valgt som formand for 1 år til 2023 og Knud Erik Hansen blev valgt som kasserer 

for 2 år til 2024. 

 
 

Ad 7. Valg af øvrige medlemmer til bestyrelsen (jf. §6) 
 

Morten Sørensen, June Rebekka Bresson, Klaus de León Heinecke genopstillede og blev valgt. 

Gitte Hesselmann blev forslået som nyt medlem og blev valgt. 

Bestyrelsen aftaler på det førstkommende møde, hvem der er valgt for henholdsvis 1 og 2 år. 

 
 

Ad 8. Valg af suppleant til bestyrelsen (jf. §6) 
 

Kirsten Ibsen Kure og Nikolaj Kirk blev valgt, begge for 1 år. 

 

 

Ad 9. Valg af op til to revisorer 
 

Alma Nordenbæk og Erhardt Franzen blev valgt for et år.  

Dirigenten takkede for god ro og orden. 

Generalforsamlingen afsluttet kl. 21. 

 

 

 

 
 

 

Dirigent Johan Løje 


